τοὶ νέμονται. Τὰ μὲν οὖν ἀμφὶ τὸν λαὸν τοῦτον ταύτη πη ἔχει.

II.

B. δ'. κ. δ'κ. ε'. Ὑπερ δὲ Σαγίδας Οὐννικὰ ἔθνη πολλα ἴδρυνται. το δ' ἐντεῦθεν Εὐλύσια μὲν ἡ χώρα ὣν ἡμασται, Βάρβαροι δὲ αὐτῆς ἄνθρωποι τά τε παράλλα καὶ τὴν μεσόγειον ἔχουσι, μέχρι ἐς τὴν Μαιώτιν καλουμένην λίμνην καὶ ποταμὸν Ταναῖν, ὅς δὴ ἐς τὴν λίμνην ἐσβάλλει. αὕτη δὲ ἡ λίμνη ἐς τὴν ακτὴν πόντου τοῦ Εὐξεινου τὰς ἐκβολὰς ποεῖται ἄνθρωποι δὲ, οἳ ταύτη ὤκηνται, Κιμμέροι μὲν τὸ παλαιὸν ὠνομάχοντο, τα νῦν δὲ Οὐτούργουροι καλοῦνται. καὶ αὐτῶν καθύπερθεν ἐς Βορρᾶν ἄνεμον ἔθνη τὰ Ἀντῶν ἀμετρα ἴδρυνται. παρὰ δὲ τὸν χώρον αὐτὸν, ἔθεν ἡ τῆς λίμνης ἐκβολὴ ἄρχεται, Γότθοι οἱ Τετραξίται καλούμενοι ὤκηνται, οὐ πολλοὶ ὄντες, οἳ δὴ τὰ Χριστιανῶν νόμιμα σεβόμενοι περιστέλλουσιν οὐδενὸς ἡσσαν . . . Ὑπερβάντι δὲ λίμνην τε τὴν Μαιώτιδα καὶ ποταμὸν Ταναῖν ἐπι πλείστον μὲν τῶν τῆ δε πεδίων Κουτούργουροι Οὐννοι, ἡπέρ μοι ἐρρήθη, ὤκήσαντο· μετὰ δὲ αὐτοὺς Σκύθαι τε καὶ Ταῦροι ζύμπασάν ἔχουσι τὴν ταύτη χώραν, ἡσπερ μοῖρά τις Τάυρικὴ καὶ νῦν ἐπακαλεῖται . . . Ἐ δὲ Χερσῶνος πόλεως ἐς τὰς ἐκβολὰς ποταμοῦ Ἰστρου, ὃν καὶ Δανούβιον καλοῦσιν, ὁδὸς μὲν ἐστὶν ἡμερῶν δέκα, Βάρβαροι δὲ τὰ ἐκείνη ζύμπαντα ἔχουσιν.

Переводъ Клавдія Малышева.

1.

L. III. c. 14. ed. (Par. I. 498.) Postquam autem res in vulgus emanavit, Antae fere omnes convenere illius causa, utque in commune transigeretur sanxerunt, magnum sibi emolumentum ex eo venturum rati, quod

Chilbudium, Romanae militiae magistrum, in sua jam tenerent ditione. Et vero hi populi, Sclaveni inquam et Antae, non uni parent viro; sed ab antiquo in populari imperio vitam agunt: ac propterea utilitates et damna apud ipsos in commune vocari solent. Aliarum etiam rerum fere omnium ratio ab utrisque Barbaris servatur eadem, fuitque olim constituta. Unum enim Deum, fulguris effectorem, dominum hujus universitatis solum agnoscunt, eique boves et cujusque generis hostias immolant. Fatum minime norunt, nedum illi in mortales aliquam vim attribuant; at quum sibi vel morbo correptis vel praelium ineuntibus jam mortem admotam vident, Deo vovent, si evaserint, continuo victimam pro salvo capite mactaturos: elapsi periculo, quod promiserè, sacrificant, eaque hostia vitam sibi redemptam credunt. Praeterea fluvios colunt et Nymphas, et alia quaedam numina: quibus omnibus operantur, et inter sacrificia conjecturas faciunt divinationum. In turguriis habitant vilibus et rare sparsis, atque habitationis locum subinde mutant. Quum pugnam invadunt, multi pedibus tendunt in hostem, scutula spiculaque gestantes manibus. Loricam non induunt: quidam nec subuculam habent, nec pallium, sed cum femoralibus tantum, ad virilia usque aptis, hosti se offerunt ad certamen. Una est utrisque lingua admodum barbara. Nec formam corporis inter se differunt. Sunt enim proceri omnes ac robustissimi. Colorem nec summe candidum habet cutis, nec flavum coma: neque is plane in nigrum deficit: at subrufus est et quidem omnibus. Vitam aequè, ut Massagetae (1), victu arido incultoque tolerant, toti, sicut illi, sordibus et illuvie semper obsiti. Ingenium ipsis nec malignum nec fraudulentum; et cum simplicitate mores Hunnicos in multis retinent. Nomen etiam quondam Sclavenis Antisque unum erat: